

**Forespørgsel til skriftlig besvarelse E-004370/2021
til Rådet**

jf. forretningsordenens artikel 138

Emmanouil Fragkos (ECR), **Jorge Buxadé Villalba** (ECR), **Hermann Tertsch** (ECR), **Margarita de la Pisa Carrión** (ECR), **Nicola Procaccini** (ECR), **Søren Gade** (Renew), **Carlo Fidanza** (ECR), **Valdemar Tomaševski** (ECR), **Jaak Madison** (ID), **Angel Dzhambazki** (ECR), **Gianantonio Da Re** (ID), **Maximilian Krah** (ID)

Om: Det er på tide at sætte ind over for vold begået af venstreekstremister i Europa

Der skal gøres noget ved det paneuropæiske fænomen med vold begået af venstreekstremister, der truer mennesker, som har andre holdninger, hvilket det slovenske rådsformandskab har fastslået.

I Grækenland har denne form for vold givet sig udslag i drab, selv på mindreårige og gravide kvinder.

I Spanien forårsagede en bølge af voldelige optøjer fra ekstreme venstrefløjsgupper i perioden op til valget en omfattende katastrofe og efterlod snesevis af sårede.

I Frankrig terroriserer medlemmer af den islamistisk-stærkt venstreorienterede bevægelse (*islamo-gauchisme*) personer, hvis holdninger er forskellige fra deres.

I 2019 rapporterede Italien om 98 terrorangreb og 111 anholdelser for anarkistiske og ekstremt venstreorienterede voldshandlinger.

Ifølge Sveriges nationale råd for kriminalitetsforebyggelse har 40 % af de folkevalgte sverigesdemokrater rapporteret om vold begået mod dem, hvoraf halvdelen af angrebene blev udført af "venstrefløjsekstremister".

En nylig rapport fra Europol og EU's Efterretnings- og Situationscenter¹ afslørede en stigning i voldshandlinger begået af den ekstreme venstrefløj.

Det slovenske rådsformandskab har til hensigt at drøfte a) nytten af at nå til enighed om specifikke EU-tiltag mod voldelig venstrefløjsekstremisme, som det har været tilfældet med voldelig højrefløjsekstremisme, og b) om politikker på internationalt plan er tilstrækkelige til at løse problemet.

1. Har Rådet til hensigt at behandle vold begået af den yderste venstrefløj i de interne politikker på samme måde, som det har tacklet "politisk terrorisme, herunder truslen fra det ekstreme højre eller venstre" gennem udenrigspolitikken?
2. Kunne en kortlægning af ideologisk vold være nyttig med henblik på at finde skræddersyede løsninger på problemet?
3. Er Rådet enig i, at beskyttelse af menneskeliv bør være EU's højeste samfundsmæssige prioritet?

¹ <https://agenceurope.eu/en/bulletin/article/12753/8>